[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMIRO BRAGA

Estado de Minas Gerais

Rua Joana Claudina, 329 – Centro – CEP: 36126-000
Telefax: (32) 3284-1750

       CNPJ: 18.338.129/0001-70             e-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br

AVISO DE ADESÃO A LICITAÇÂO - "CARONA"

Licitação n° 070/2020

Termo de Adesão a Licitação

O Município de BELMIRO BRAGA, na forma da lei, faz saber a todos quantos o presente virem, ou dele conhecimento tiverem, que aderiu a licitação n° 23034.000096/2020-76 promovida pelo FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FNDE) desenvolvida sob a modalidade de Pregão n° 011 , desenvolvida sob o sistema de registro de preços. Por conta da referida adesão, foi firmado o contrato n° 0064/2020 tendo como partes o município BELMIRO BRAGA e a empresa CNH INDUSTRIAL DO BRASIL LTDA, no valor de R$ 214.000,00, cuja íntegra se encontra arquivada e a disposição para consulta. Para conhecimento de todos os interessados, expediu-se o presente que será afixado no lugar de costume, publicando-se na forma da lei. BELMIRO BRAGA, dia 9 de junho de 2020

Licitação n° 070/2020

Termo de Adesão a Licitação

O Município de BELMIRO BRAGA, torna público e faz saber que aderiu a licitação n° 23034.000096/2020-76 realizada pelo FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FNDE) desenvolvida sob a modalidade de Pregão n° 011/2019, desenvolvida sob o sistema de registro de preços. Por conta da referida adesão a ata do dia 10/01/2020 com validade até 10/01/2021, foi firmado o contrato n° 0064/2020 da seguinte forma:

Contratante

Razão Social: Prefeitura Municipal de BELMIRO BRAGA

Logradouro: Rua Joana Claudino n° 329 Bairro: Centro

Cidade: BELMIRO BRAGA UF: MG

CEP: 36.126-000 Tel: (32)3284-1750

CNPJ: 183.338.129/0001-70 Inscrição Estadual:

E-mail: licitacao@belmirobraga.mg.gov.br

Representante Legal: AFONSO HENRIQUE DE CARVALHO FERREIRA

CPF: 280.946.036-15

Contratado

Razão Social: CNH INDUSTRIAL DO BRASIL LTDA

Logradouro: RODOVIA MG-238  n° S/N complemento: KM73,5 Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL NORTE

Cidade: SETE LAGOAS UF: MG

CEP: 35701-482 Tel: (31)3888-7479

CNPJ: 01.844.555/0005-06 Inscrição Estadual:

E-mail: vendasgoverno@iveco.com

Representante Legal: RENATO PERROTTA

CPF: 247.194.088-93

Objeto - Especificação do Material

	Descrição
	Und.
	Quant.
	Valor
	Valor Total

	ÔNIBUS RURAL ESCOLAR - ORE 2:

ÔNIBUS COM COMPRIMENTO TOTAL MÁXIMO DE 9.000 MM, CAPACIDADE DE CARGA ÚTIL LÍQUIDA DE NO MÍNIMO 3.000 KG, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 44 (QUARENTA E QUATRO) ESTUDANTES SENTADOS, MAIS O CONDUTOR, E DEVE SER EQUIPADO COM DISPOSITIVO PARA TRANSPOSIÇÃO DE FRONTEIRA, DO TIPO POLTRONA MÓVEL (DPM), PARA EMBARQUE E DESEMBARQUE DE ESTUDANTE COM DEFICIÊNCIA, OU COM MOBILIDADE REDUZIDA, QUE PERMITA REALIZAR O DESLOCAMENTO DE UMA, OU MAIS POLTRONAS, DO SALÃO DE PASSAGEIROS, DO EXTERIOR DO VEÍCULO, AO NÍVEL DO PISO INTERNO.
	UNID.
	1,00
	214.000,00
	214.000,00

Valor: R$ 214.000,00 (duzentos e quatorze mil reais)
Forma de pagamento e condições gerais

Conforme estipuladas e previstas no processo licitatório.

Dotação Orçamentária

Conforme estipuladas e previstas no processo licitatório.

01.03001.12.361.0005.107-449052 - RENOVAÇÃO DA FROTA DO TRANSPORTE ESCOLAR / 146

Em BELMIRO BRAGA,  9 de junho de 2020

__________________________________

MARCOS HELENO SALES

PRESIDENTE

___________________________________________
TELMA DA SILVA VENÂNCIO

MEMBRO

____________________________________________

JOÃO VICTOR BEBIANO PAREÇA

MEMBRO

____________________________________________AFONSO HENRIQUE DE CARVALHO FERREIRA

PREFEITO